
2023 rugsėjo 7 d. 

 
 

 
www.vaderstad.com 

Nauja elektronika optimizuoja tiksliosios 
sėjamosios Tempo tikslumą 
2024 m. vasarą pristatoma nauja elektroninė sistema WSX tiksliosioms sėjamosioms 
Väderstad Tempo F, Tempo V ir Tempo L. Atnaujinus šių sėjamųjų elektroniką, 
įgalinamos naujos funkcijos, užtikrinančios tikslumą laukuose. Naujos funkcijos apima 
automatinį sėklų atskyrimą, aktyvų hidraulinį sėjimo sekcijų spaudimą ir važiavimo vingių 
kompensavimą.   

Nuo gamybos pradžios prieš 10 metų, greitaeigė tikslioji sėjamoji Väderstad Tempo užėmė lyderės 
pozicijas Europos tiksliųjų sėjamųjų rinkoje. 2024 m. vasarą Tempo sėjimo sekcijos bus atnaujintos, 
instaliuojant Väderstad sukurtą naują elektroninę sistemą WSX su varikliais be šepetėlių ir patobulintais 
kabelių parametrais. Tačiau ne tik pati WSX leis dar labiau optimizuoti sėjos tikslumą, taip pat 
pristatomos naujos funkcijos, kurias įgalina šia sistema.   

– Naujoji WSX sistema leidžia mums integruoti tris naujas funkcijas, siekiant dar labiau optimizuoti 
Tempo tikslumą, – sako Oskar Karlsson, Väderstad tiksliųjų sėjamųjų produktų valdymo direktorius. 

Pirma, įdiegiamas automatinis sėklų atskyrimas, kad visada būtų užtikrintas tikslus sėklų atskyrimo 
veikimas sėklų dozatoriuje, nereikalaujant rankinio nustatymo.  

– Jutiklių kiekvienoje sėjimo sekcijoje pagalba sėklų atskyrimas nuolat stebimas ir automatiškai 
koreguojamas iki optimalaus nustatymo. Automatinis atskyrimas taupo laiką ir padidina produktyvumą 
laukuose. Tai savybė, kurią ypatingai vertins ūkininkai ir sėjos paslaugų tiekėjai, reguliariai keičiantys 
kultūras, – sako Oskar Karlsson. 

Antra, įdiegiamas aktyvus hidraulinis sėjimo sekcijų spaudimas, pastoviam tikslaus sėjos gylio 
užtikrinimui nepriklausomai nuo dirvožemio būklės. Numačius užduotį visada išlaikyti nustatytą sėjimo 
sekcijos spaudimo jėgą, sistema sustiprins arba atleis sekcijos spaudimą į žemę, priklausomai nuo 
dirvožemio sąlygų. Pavyzdžiui, jei važiuojama per lengvesnį lauko plotą, spaudimas sumažės, o patekus į 
kietesnio dirvožemio sąlygas, spaudimas padidės. Siekiant užtikrinti greitą reagavimo atsaką, sistema 
veikia hidrauliškai. Tiksliojoje sėjamojoje galima instaliuoti aktyvų hidraulinį sėjimo sekcijų spaudimą su 
vienu grįžtamuoju ryšiu ir valdikliu visam darbiniam pločiui arba su atskiru aktyviu hidrauliniu spaudimu 
kiekvienai sėjimo sekcijai.  

– Aktyvus hidraulinis sėjimo sekcijų spaudimas leidžia vairuotojui nustatyti optimalią sėjimo sekcijos 
prispaudimo jėgą, kuri išlaikoma automatiškai. Tai užtikrina tiksliosios sėjos gylio tikslumą 
besikeičiančiomis dirvožemio sąlygomis, kurias lemia skirtingas dirvožemio tipas ar dirvožemio 
suslėgimas, – paaiškina Oskar Karlsson ir tęsia: 



2023 rugsėjo 7 d. 

 
 

 
www.vaderstad.com 

– Be to, šią funkciją galima panaudoti technologinių vėžių pagerinimui, ruošiant neužsėtas vėžes vėliau 
pravažiuosiančiam purkštuvui. Jei įrengtas aktyvus hidraulinis spaudimas kiekvienai sėjimo sekcijai, 
tikslioji sėjamoji gali naudoti šią sistemą spaudimo sumažinimui ir atskirų sekcijų pakėlimui, kai 
ruošiamos technologinės vėžės. Vykdydamas šią užduotį, aktyvus hidraulinis spaudimas veikia kartu su 
dinamine tiksliosios sėjamosios technologinių vėžių ženklinimo sistema. Tai reiškia, kad technologinės 
vėžės bus aiškiai matomos purkštuvo operatoriui net ir prieš pasėlių sudygimą.  

Trečioji nauja funkcija – važiavimo posūkių kompensavimo įdiegimas, užtikrinantis nuoseklų dozavimo 
efektyvumą per visą tiksliosios sėjamosios plotį jai sukantis. Su ja vidinės sėjimo sekcijos apsisukant 
laikinai sumažins savo dozavimo normą, o išorinės sėjimo sekcijos padidins dozavimą.  

– Giroskopiniai jutikliai nustato, kada tikslioji sėjamoji pasisuka, ir koreguoja kiekvienos sėjimo sekcijos 
dozavimą pastovios sėklų normos užtikrinimui per visą sėjamosios plotį, – sako Oskar Karlsson. 

Naujų Tempo L 8-32, Tempo V 6-12 ir Tempo F 6-8 funkcijų ir elektroninės WSX sistemos premjera 
įvyks tarptautinėje parodoje Agritechnica 2023 lapkričio mėn. 2024 m. pavasarį laukuose pasirodys ribota 
tiksliųjų sėjamųjų serija, o jų serijinė gamyba prasidės 2024 m. vasarą. 

 

Jei reikia išsamesnės informacijos, nedvejodami kreipkitės į: 

 
Vilhelm Ektander 

Produktų marketingo vadovas 
Väderstad 
+46 142 820 45 
vilhelm.ektander@vaderstad.com 

 

 

 

 

 

 

Apie Väderstad 

Väderstad šiuolaikinei žemdirbystei tiekia inovatyvią, labai efektyvią žemės ūkio techniką ir metodus. 
Supaprastindama ūkininko darbą ir gerindama jo rezultatus, kompanija siekia tapti pasaulyje pirmaujančiu 
partneriu neprilygstamo sudygimo srityje. Ši įmonių grupė, kurios pagrindinis ofisas yra Vaderstade, Švedijoje, yra 
vienos šeimos nuosavybė. Väderstad savo atstovus turi 40-tyje šalių, visuose žemynuose. 2022-siais Väderstad 
įmonėse dirbo 2000 darbuotojų, kompanijos metinė apyvarta siekė 550 mln. eurų. 


